
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

(третьего созыва)

г.Азнакаево №16-3 от «07» декабря 2015года

0  внесении изменений в решение Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан от 30.06.2011 № 60-10 «О по
вышении заработной платы работников организаций, фи
нансируемых из бюджета Азнакаевского муниципального 
района, оплата труда которых рассчитывается на основе 
Единой тарифной сетки» (в редакции решений от 
10.11.2011 №82-13, от 20.12.2012 №206-29, от 22.10.2013 
№270-37, от 29.01.2014 №287-40, от 29.12.2014 №340-49)

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татар

стан "О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 14.06.2011 N 477 "О повышении заработной платы работников орга

низаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, оплата труда кото

рых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки" от 30.10.2014 N812 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татар

стан от 30.06.2011 № 60-10 «О повышении заработной платы работников органи

заций, финансируемых из бюджета Азнакаевского муниципального района, опла

та труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (с измене

ниями, внесенными решениями Азнакаевского районного Совета от 10.11.2011 

№82-13, от 20.12.2012 №206-29, от 22.10.2013 №270-37, от 29.01.2014 №287-40, 

от 29.12.2014 340-49) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 1 слова «с 1 октября 2014 года» заменить словами «с

1 октября 2015 года»;

приложения №1 и №3 к решению изложить в следующей редакции:



Приложение № 1
к решению Азнакаевского районно
го Совета Республики Татарстан 
от 30.06.2011 №60-10

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по 
оплате труда работников бюджетной сферы Азнакаевского муниципального рай

она

Разряды оплаты Единой 
тарифной сетки

Тарифные коэффициенты Тарифные ставки (оклады), 
рублей

1 1,0 2239

2 1,047 2344

3 1,09 2440

4 1,142 2557

5 1,268 2839

6 1,407 3150

7 1,546 3461

8 1,699 3804

9 1,866 4177

10 2,048 4585

11 2,241 5018

12 2,423 5426

13 2,617 5860

14 2,813 6298

15 3,035 6796

16 3,260 7299

17 3,511 7862

18 4,499 10074

Примечание: размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливает
ся на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.



Приложение №2
к решению Азнакаевского районно
го Совета Республики Татарстан 
от 30.06.2011 №60-10

Размеры компенсационных выплат работникам муниципальных 
учреждений Азнакаевского муниципального района, оплата труда которых 

рассчитывается на основе Единой тарифной сетки

Разряды оплаты труда Единой 
тарифной сетки

Компенсационные выплаты, рублей

1 1803

2 1703

3 1613

4 1502

5 1225

6 1200

7 1124

8 1112

9 1112

10 1100

11 1093

12 1093

13 1093

14 1093

15 1093

16 1093

17 1093

18 1093

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на пра

воотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.



3. Опубликовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и раз

местить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в инфор

мационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http:// aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан по бюджету, 

финансам, налогам и экономике.
v с  ^  t 5 ги ,

-

м М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru

